
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

Р Е Ш Е Н И Е


О награждении Почетной грамотой 

Думы города Иркутска 


Принято на   31  заседании  

Думы города Иркутска 7 созыва                           «  28  »   октября   2021 года


Учитывая ходатайства депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу №8 Золотухина С.А., депутата Думы города 
Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу                        
№33 Белых Р.В., директора федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский государственный 
университет» Личичана О.П., директора муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Иркутска «Детская музыкальная школа №2» 
Ведякиной А.В., руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона           
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Положением о наградах 
Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска                    
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска       
от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного 
вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города 
Иркутска», Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска:

	   1) за творческое отношение к работе, активное участие в жизни коллектива, 
большую работу по обучению и воспитанию учащихся:


Сосновскую Надежду Кирилловну, педагога дополнительного образования, 
учителя изобразительного искусства муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Иркутска общеобразовательной школы-
интерната № 13 основного общего образования;


Николаеву Татьяну Ивановну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города 
Иркутска «Дом творчества №5»;





2

2) за высокий профессионализм, активную жизненную позицию и большой 
вклад в подготовку новых поколений российских юристов Дамдинова Бато 
Дашидондоковича, доцента кафедры административного и финансового права 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Иркутский государственный университет»;


3) за многолетний безупречный труд, неоценимый вклад в культурно-
эстетическое развитие детей, профессиональные качества и чуткое отношение к 
своим ученикам:


Муратову Людмилу Васильевну, преподавателя теоретических дисциплин и 
общего фортепиано муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №2»;


Вакуленко Любовь Вениаминовну, преподавателя по классу виолончели 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа №2».

	 	 	   


2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить:

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения;


2) официальное опубликование настоящего Решения.


Председатель Думы города Иркутска                                             Е.Ю. Стекачев


«28» октября 2021г.

№ 007 - 20 - 031357/1



